1

Edição nº 2.901 – Segunda-feira, 02 de junho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA/PB
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV172/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA/PB,
manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contratação direta, com base no Art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e equiparados que objetiva a
contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de
serviços de locação de veículos tipo VAN para transporte de
pacientes TDF. Os interessados poderão obter o respectivo Termo
de Referência com as especificações do objeto pretendido junto ao
Setor de Licitações, Rua Antonio André, 26, Centro - Guarabira -
PB, ou acessando: licitacaoguarabirapmg@gmail.com. O
referido Órgão de contratação estará recebendo as propostas até o
dia 06.06.2025, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: www.guarabira.pb.gov.br. DOTAÇÃO/RECURSOS:
previstos no orçamento vigente. REGIMENTO LEGAL: Lei Federal
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e demais legislações
pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

Guarabira/PB, 02 de junho de 2025

WESLEY IDO TRAVASSOS BANDEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41.2025

PUBLICADO PARA CORREÇÃO

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na gestão de mão de obra, visando a
prestação de serviços contínuos de conservação, limpeza e apoio
administrativo para o desempenho das atividades finalísticas deste
município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 41/2025.
Dotação consignada no orçamento vigente: 3.3.90.39.01 -
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA.
VIGÊNCIA: até 15/05/2026. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT Nº 597/2025 -
15.05.2025 - SHALON SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA - R$
12.219,838,68.

Guarabira/PB, 15 de maio de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 58/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Eletrônico nº 58/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE KIT
APARELHO ELETRÔNICO PORTÁTIL DE DETECÇÃO DE TEOR
ALCOÓLICO, CONSTITUÍDO PELO ETILÔMETRO,
IMPRESSORA, MALETA, ACESSÓRIOS E INSUMOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA SEMOB
GUARABIRA/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação,
com base nos elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponente vencedor: F B GERA CIA LTDA
EPP - R$ 28.746,00. Fica a empresa vencedora do certame
convocada para a assinatura do Termo de Contrato, conforme
instrumento convocatório.

Guarabira - PB, 02 de junho de 2025

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV173/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB, manifesta o
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados
na contratação direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e equiparados que objetiva a contratação de
empresa do ramo pertinente para prestação de serviços de
instalações e manutenções de câmeras e cercas elétricas,
objetivando melhor atender às necessidades administrativas das
Secretarias Municipais e Fundos Municipais de Saúde e Assistência
Social pelo período de 12 (doze) meses. Os interessados poderão
obter o respectivo Termo de Referência com as especificações do
objeto pretendido junto ao Setor de Licitações, Rua Antonio André,
26, Centro - Guarabira - PB, ou acessando:
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. O referido Órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 06.06.2025, e
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
www.guarabira.pb.gov.br. DOTAÇÃO/RECURSOS: previstos no
orçamento vigente. REGIMENTO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e demais legislações
pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

Guarabira/PB, 02 de junho de 2025

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS
Agente de Contratação

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 2.901
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025.

2

Edição nº 2.901 – Segunda-feira, 02 de junho de 2025

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

3

Edição nº 2.901 – Segunda-feira, 02 de junho de 2025

4

Edição nº 2.901 – Segunda-feira, 02 de junho de 2025

ATOS DO IAPM